
Verordening van Provinciale Staten van de provincie Noord-Brabant van 19 

september 2025 tot wijziging van het Reglement van orde Provinciale Staten 

Noord-Brabant 2020 in verband met het aanbrengen van een wijziging in de 

spreekvolgorde bij mondelinge vragen (Zesde wijziging Reglement van orde 

Provinciale Staten Noord-Brabant 2020) 

Provinciale Staten van Noord-Brabant; 

  

Gelezen het voorstel van het presidium van 8 september 2025, nr. 39/25 A; 

  

Gelet op artikel 16 van de Provinciewet; 

  

Overwegende dat het wenselijk is het Reglement van orde Provinciale Staten Noord-Brabant 2020 te 

wijzigen in verband met het aanbrengen van een wijziging in de spreekvolgorde bij de behandeling 

van mondelinge vragen in een PS-vergadering; 

  

Besluiten: 

Artikel I Wijziging Reglement van orde Provinciale Staten Noord-Brabant 2020 
Artikel 30 van het Reglement van orde Provinciale Staten Noord-Brabant 2020 wordt als volgt gewijzigd: 

1. Het achtste lid komt te luiden: 

De vragensteller krijgt opnieuw het woord voor ten hoogste één minuut om vervolgvragen 

te stellen. Andere Statenleden dan de vragensteller kunnen vervolgens vragen stellen over 
8. 

hetzelfde onderwerp in maximaal één minuut per Statenlid. Daarna geven de Commissaris 

van de Koning of Gedeputeerde Staten antwoord in maximaal twee minuten. 

2. Het negende lid vervalt onder vernummering van het tiende tot en met twaalfde tot negende tot 

en met elfde lid. 

Artikel II Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal 

Blad waarin zij wordt geplaatst. 

’s-Hertogenbosch, 19 september 2025 

Provinciale Staten voornoemd, 

de voorzitter, 

mr. I.R. Adema 

de griffier, 

N. van der Ven (plv.) 

Nr. 15925 

PROVINCIAAL BLAD 30 september 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Noord-Brabant 

Provinciaal blad 2025 nr. 15925 30 september 2025 1 


